

## Nr 486

Av herr Stefanson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till kostnader för granskning av utförda gesällprov.

I 1963 års statsverksproposition föreslår statsrådet och chefen för ecklesiastikdepartementet under 8:e huvudtiteln, punkt 62, Bidrag till kostnader för granskning av utförda gesällprov, att anslaget för detta ändamål under budgetåret 1963/64 skall uppföras med 25 000 kr. Detta innebär ett i förhållande till innevarande budgetår oförändrat belopp.

Som framgår av statsverkspropositionen utgår ur detta anslag bidrag till hantverksdistrikt och yrkesförbund för kostnader för granskning av gesällprov, dvs. det kompetensprov som inom många hantverksyrken avslutar lärlingsutbildningen. Anslaget, som är schablonmässigt beräknat enligt av statsmakterna tidigare fastställda grunder, utbetalas sedan 1 juli 1962 till Sveriges hantverks- och industriorganisation samt fördelas av denna organisation mellan hantverksdistrikten respektive ifrågakommande yrkesförbund eller deras organ. De medel, som blev tillgängliga den 1 juli 1962, fick omedelbart tagas i anspråk för att täcka de bidragsrekvisitioner, som under budgetåret 1961/62 ingavs till överstyrelsen för yrkesutbildning. Innebörden härav är att 1962 års riksdag — i syfte att ernå en förenkling av bidragsgivningen — överlämnade detaljkontrollen och utbetalningen av bidragsbeloppen från överstyrelsen för yrkesutbildning till Sveriges hantverks- och industriorganisation utan att till organisationens förfogande ställa de för ändamålet och för det nya budgetåret avsedda medlen.

Överstyrelsen för yrkesutbildning redovisar en fortsatt ökning av antalet godkända gesällprov under 1961 och räknar för budgetåret 1963/64 med att kostnaderna för granskningsverksamheten kommer att uppgå till minst 30 000 kr. Med hänsyn härtill samt med hänsyn till tidigare kostnader, vilka inte kunnat täckas av för ifrågavarande ändamål anvisade medel, föreslår överstyrelsen, att anslaget för nästa budgetår höjes med 35 000 kr. till 60 000 kr. Överstyrelsen framhöll i sin i augusti 1962 avgivna petitaframställning, att av det totala medelsbehovet för budgetåret 1963/64 på 60 000 kr. 30 000 kr. utgjorde ett engångsbelopp, avsett för en avveckling den 1 juli 1963 av den väntade balansen.

För statsmakterna borde det vara en hederssak att göra sig kvitt det eftersläpande underskottet och verkligen få till stånd den förenklade administration, som var motivet till den nya utbetalningsformen. Den i flertalet fall årslånga eftersläpningen i fråga om utbetalning av kostnadsersättningar vållar betydande irritation bland de många granskningsmän, som

runt om i landet har att kontrollera utförda gesällprov. Avvecklingen av balansen bör, som överstyrelsen föreslagit, lämpligen ske i den formen, att riksdagen utöver det av departementschefen föreslagna beloppet, 25 000 kr., anvisar 30 000 kr., vilket icke fullt motsvarar de i januari 1963 inneliggande bidragsrekvisionerna, för vilka medel ej finnes.

Under hänvisning till vad som ovan anförts får vi hemställa,  
att riksdagen måtte besluta att för Bidrag till kostnader för granskning av utförda gesällprov för budgetåret 1963/64 anvisa ett anslag av 55 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1963.

*Stig Stefanson*

*Gunnar Wallmark*

*Eric Carlsson*

*Sven Nyman*

*Torsten Andersson*